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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
программы повышения квалификации
«Основы управления проектами»

Год набора: 2021/2022 уч.г.

Направление подготовки: менеджмент

Программа разработана с учетом квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих, утвержденный постановлением Минтруда России от 21 августа 1998 г. № 37. Раздел I. Общеотраслевые квалификационные характеристики должностей работников, занятых на предприятиях, в учреждениях и организациях. Должности руководителей. Менеджер.

Цель программы: совершенствование и (или) получение новой(-ых) компетенции(-й), необходимой(-ых) для профессиональной деятельности, и (или) повышение профессионального уровня в сфере управления проектами с совершенствованием профессиональных компетенций в рамках имеющейся квалификации, качественное изменение которых осуществляется в результате обучения в результате обучения:
- повышение личной эффективности в управлении проектами и повышении эффективности трудовой деятельности;
- улучшения аспектов организационной культуры в области управления проектами.

Категория слушателей: лица, имеющие высшее образование или среднее профессиональное образование; лица, получающие высшее образование или среднее профессиональное образование.

Трудоемкость программы: 24 академических часа
Минимальный срок обучения: 8 недель 
Форма обучения: заочная
Программа реализуется с использованием дистанционных образовательных технологий (ДОТ) в полном объеме, включая контактную работу с преподавателем
[bookmark: _GoBack]Численность группы: 10 чел.

 
	№ п/п
	Наименование тем (разделов, модулей)
	Трудоемкость
	Обучение с использованием ДОТ
	Форма контроля

	
	
	в зачетных единицах
	в часах
	Контактная работа с преподавателем
	Самостоя-тельная работа
	

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8

	1
	Основы управления проектами
	
	
	
	
	

	1.1
	Базовые понятия и основные подходы к управлению проектами
	
	4
	2
	
2
	

	1.2
	Инициация, разработка и реализация проекта
	
	4
	2
	
2
	

	1.3
	Основные участники проектной деятельности
	
	3
	2
	
1
	

	1.4
	Коммуникации в проектной деятельности
	
	4
	2
	
2
	

	1.5
	Планирование и расчет экономики проекта
	
	4
	2
	
2
	

	1.6
	Завершение проекта
	
	3
	2
	1
	

	
	ВСЕГО:
	
	22
	12
	10
	

	
	Итоговая аттестация (Экзамен в форме защиты проектной работы)
	
	2
	2
	
-
	Экзамен

	
	ИТОГО:
	
	24
	14
	10
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